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به قلم محمود صابریزاده؛

لامرد؛ نخستین گامهای ایران به سوی شهر و روستای هوشمند
فارس_ لامرد با راهاندازی کارگروه هوش مصنوعی و فناوریهای نوین، قدمی تازه برای آینده برداشت؛ تلاشی که میتواند الگویی برای شهرها و

روستاهای ایران باشد و نشان دهد فناوری میتواند زندگی مردم را آسانتر و بهتر کند.

به گزارش خبر پایگاه خبری تصمیم۲۴، در جهانی که سرعت تحولات فناورانه از توان پیشبینی ما پیشی گرفته، شهرستان لامرد با تشکیل «کارگروه
توسعه هوش مصنوعی و فناوریهای نوین» گام بلندی به سوی آیندهای هوشمند برداشته است. این حرکت نهتنها یک تصمیم مدیریتی، بلکه نشانهای
از درک عمیق نسبت به ضرورتهای عصر دیجیتال است؛ عصری که در آن، شهرها و روستاها دیگر تنها با زیرساختهای فیزیکی تعریف نمیشوند، بلکه

با داده، الگوریتم و مشارکت هوشمندانه شهروندان معنا مییابند.

هوش مصنوعی؛ ابزار توانمندسازی، نه جایگزینی

در این نشست، استاد حسین دلاویز با تأکید بر نقش هوش مصنوعی بهعنوان ابزاری برای ارتقای کیفیت زندگی، نه جایگزینی برای تفکر انسانی، به
نکتهای کلیدی اشاره کرد: فناوری زمانی مفید است که در خدمت انسان باشد، نه در رقابت با او. این نگاه، ما را از خطر افتادن در دام تکنولوژیزدگی

محافظت میکند و مسیر توسعهای متوازن را ترسیم میسازد.

توسعه پایدار از مسیر آموزش و مشارکت

نکته قابل توجه در این نشست، تأکید بر آموزش تخصصی، معلمان، توانمندسازی دهیاران و بخشداران، و اجرای طرحهای پایلوت در روستاها بود.

از پایینترین سطوح مدیریتی تا بالاترین تصمیمگیریها، هوشمندی را نهادینه کند. چنین رویکردی، اگر با مشارکت این یعنی لامرد میخواهد 
ارائه دهد. دانشگاهها، شرکتهای دانشبنیان و مردم همراه شود، میتواند الگویی بومی و موفق از توسعه پایدار مبتنی بر فناوری 

هوشمندسازی با رویکرد انسانی

اعضای کارگروه بهدرستی بر لزوم همسویی توسعه هوش مصنوعی با نیازهای واقعی جامعه و ملاحظات جامعهشناختی و روانشناختی تأکید کردند.

این یعنی لامرد نمیخواهد صرفاً «هوشمند» شود، بلکه میخواهد «انسانمحور» بماند. چنین نگاهی، رمز موفقیت در دنیای پیچیده و چندلایه امروز
است.

نتیجهگیری: لامرد، الگویی برای ایران آینده

اگر این مسیر با استمرار جلسات تخصصی، سیاستگذاری علمی و مشارکت فعال مردم و بخش خصوصی ادامه یابد، لامرد میتواند به یکی از نخستین
نمونههای موفق شهر و روستای هوشمند در ایران بدل شود.

الگویی که نهتنها ترافیک را مدیریت میکند و خدمات عمومی را بهینه میسازد، بلکه به دانشآموزان در یادگیری بهتر، به کشاورزان در بهرهوری بیشتر و
به مدیران در تصمیمگیری دقیقتر کمک میکند.

لامرد امروز، میتواند فردای ایران را به تصویر بکشد؛ فردایی که در آن، فناوری نه تهدید، بلکه فرصت تمدنی است.

حالا باید دید آیا مسئولان ارشد شهرستان با نگاه جدی به این مسیر، زمینه گسترش هوش مصنوعی را در لامرد فراهم خواهند کرد یا این فرصت تمدنی
همچنان در حد طرح و ایده باقی خواهد ماند.


